郵送による転出証明書交付請求書

令和   年 月 日

深 浦 町 長 殿

請 求 者  住 所

氏 名 ㊞

日中連絡のとれる電話番号

自宅・勤務先・携帯

下記のとおり転出しましたので、転出証明書を請求します。

旧 住 所 青森県西津軽郡深浦町大字

旧世帯主の氏名

本 籍

転 出 先

転出先の世帯主

転 出 日

フ リ ガ ナ

生 年 月 日  性 別 続 柄
転 出 者 氏 名

１

大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
男 ・ 女

２

大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
男 ・ 女

３

大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
男 ・ 女

４

大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
男 ・ 女

５

大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
男 ・ 女

■請求に必要なもの （下記の①～④の４点を同封し、郵送で請求してください。）

①請求書
請求書の用紙は、ダウンロードしたものを印刷し、必要事項を記入してください。

②返信用封筒
封筒に送付先の郵便番号・住所・宛名を記入し、８４円切手を貼ってください。

お急ぎであれば、速達料金２９０円を加えてください。

③本人であることを確認できる身分証明書
下記の「本人確認書類」いずれかの写しを１点同封してください。

【１号書類】

◎運転免許証

◎住民基本台帳カード（写真入）

◎その他官公署が発行した免許証、許可証又は資格証明書（本人の写真が貼付されたもの

に限る。）

船員手帳、海技免状、小型船舶操縦免許証、猟銃・空気銃所持許可証、戦傷病者

手帳、宅地建物取引主任者証、電気工事士免状、無線従事者免許証、認定電気

工事従事者認定証、特種電気工事資格者認定証、耐空検査員の証、航空従事者

技能証明書、運航管理者技能検定合格証明書、動力車操縦者運転免許証、教習

資格認定証、警備業法（昭和４７年法律第１１７号）第２３条第４項に規定する合格

証明書、身体障害者手帳、療育手帳、外国人登録証明書、官公署がその職員に対

して発行した身分証明書

【２号書類】

◎国民健康保険、健康保険、船員保険若しくは介護保険の被保険者証、共済組合員証、

国民年金手帳、国民年金、厚生年金保険若しくは船員保険に係る年金証書、共済年

金若しくは恩給の証書、住民基本台帳カード（写真なし）等

④国民健康保険証・後期高齢者証・介護保険証・印鑑登録証をお持ちの方は、同封してください。

■請求先

深浦町役場町民課総合窓口係

（〒038-2324 青森県西津軽郡深浦町大字深浦字苗代沢84番地2）

■注意事項

※電話・ＦＡＸ・メールでの請求はできません。

※請求からお手元に届くまでの日数は、普通郵便の場合で１０日程度かかりますので、お急ぎの場合は

速達でお願いします。

※郵送による転出証明書は、本人または同一世帯の方からの請求に限ります。

※手数料は、無料です。

※ご不明な点は、担当課までお問い合わせください。

■お問い合わせ■

町民課総合窓口係

電話：０１７３－７４－２１１５